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Sammanfattning 
Moderaterna (M) har lämnat ett nämndinitiativ om att se över lokalhyresmodellen och 
nolltaxan i Malmö stad i syfte att säkerställa likvärdiga ekonomiska villkor för 
föreningslivet, bland annat genom att utreda en enhetlig nolltaxa och ta fram ett samlat 
förslag. Nolltaxan regleras idag genom årliga styrdokument där nämnden beslutar om 
omfattning och fördelning av tider. 
 
Fritidsförvaltningen konstaterar att frågan redan hanteras inom flera pågående 
utredningar och processer och föreslår därför att fritidsnämnden ska anse 
nämndsinitiativet besvarat. 

Förslag till beslut 
Fritidsnämnden godkänner yttrandet och anser nämndsinitiativet besvarat. 

Beslutsunderlag 
• Nämndsinitiativ Moderaterna (M) - Likvärdiga villkor för föreningar i Malmö: 

översyn av lokalhyra och nolltaxa 

• §67 FRN Nämndsinitiativ Moderaterna (M) - Likvärdiga villkor för föreningar i 
Malmö: översyn av lokalhyra och nolltaxa 

• G-Tjänsteskrivelse fritidsnämnden 260527 

Beslutsplanering 
Fritidsnämndens ordförandeberedning 2026-05-13 
Fritidsnämndens Arbetsutskott 2026-05-21 
Fritidsnämnden 2026-05-27 
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Beslutet skickas till 
Moderaterna 

Ärendet 
Moderaterna (M) har lämnat ett nämndinitiativ till fritidsnämnden Likvärdiga villkor för 
föreningar i Malmö: översyn av lokalhyra och nolltaxa. Målet med initiativet är att säkerställa 
likvärdiga ekonomiska villkor för föreningslivet. Initiativet föreslår att förutsättningarna 
för en enhetlig nolltaxa för samtliga föreningar i stadens anläggningar utreds samt att ett 
samlat förslag tas fram. Moderaterna (M) vill att fritidsnämnden beslutar bifalla följande 
yrkanden:  

• att ge förvaltningen i uppdrag att genomföra en samlad och fördjupad 
genomlysning av lokalhyresmodellen inom fritidsverksamheten, med särskilt 
fokus på skillnader mellan olika anläggningstyper, 

• att utreda förutsättningarna för att införa en enhetlig nolltaxa för samtliga 
föreningar som bedriver verksamhet i anläggningar ägda av Malmö stad, oavsett 
klassificering, 

• att återkomma till nämnden med förslag som säkerställer likvärdiga ekonomiska 
villkor för föreningslivet i hela Malmö. 

Nolltaxan regleras idag genom två styrdokument som uppdateras årligen: prislistan, där 
det anges vilka målgrupper och anläggningar som omfattas, samt fördelningsprinciper 
med öppethållande som styr hur tider fördelas. Följaktligen beslutar nämnden årligen 
om vilka som ska omfattas av nolltaxa och hur de tider som är nolltaxerade ska 
fördelas. Inom ramen för arbetet med revidering av fördelningsprinciperna arbetar 
förvaltningen med att ta fram mer transparenta och tydliga riktlinjer för nolltaxa 
avseende fritidsnämndens vattenanläggningar. Underlaget ska vara klart inför 
öppnandet av Heleneholmsbadet för beslut i fritidsnämnden. 

Utöver det löpande arbetet med dessa styrdokument pågår även flera större utredningar 
som direkt eller indirekt berör frågan om nolltaxa.  

Det pågår en större utredning av driften av Hyllie Sportcenter. I dagsläget är delar av 
anläggningens tillgängliga tider reserverade för föreningslivet, men dessa tider är inte 
avgiftsfria. Utredningen ska, beroende på framtida driftform samt organisatorisk 
lösning och intäktskrav, klargöra hur föreningslivet i större utsträckning kan ges tillgång 
till anläggningens utbud. 

Därutöver genomförs en övergripande kartläggning av fritidsnämndens budget, med 
fokus på hur nämnden subventionerar fritidsverksamhet i Malmö ur ett jämlikhets- och 
jämställdhetsperspektiv. I detta arbete ingår även en analys av nolltaxan som en del av 
det samlade subventionssystemet. Arbetet kommer pågå under 2026 och presenteras i 
nämnden 2027.  
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Fritidsförvaltningens bedömning  
Fritidsförvaltningen bedömer, utifrån ovan utredningar och processer, att frågan om 
nolltaxan och vilka grupper och anläggningar som ska omfattas kommer att utredas 
utförligt under det kommande året.  

Mot denna bakgrund föreslår förvaltningen att fritidsnämnden anser Moderaternas 
nämndinitiativ besvarat. 

Ansvariga 
Malin Eggertz Forsmark  Avdelningschef 
Johan Hermansson  Direktör 
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